



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 NESTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01.11.05.2022-PE
 RAZÃO SOCIAL: QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
 INSC. ESTADUAL Nº: 06.275422-0
 INSC. MUNICIPAL Nº: 146.641-1
 CNPJ Nº: 02.933.302/0001-48
 ENDEREÇO: RUA BARÃO DE SOBRAL, 1425
 FONE: (85) 3232.2707
 BANCO: BRADESCO (237)
 AGÊNCIA Nº: 0504-9
 CONTA CORRENTE Nº: 110.003-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
					R\$	EXTENSO	R\$	EXTENSO
1	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	QUALYGRAF	UND	295	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.309,80	um mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
2	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 150 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	QUALYGRAF	UND	265	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.327,50	um mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
3	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 200 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	QUALYGRAF	UND	285	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.192,50	um mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
4	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 300 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	QUALYGRAF	UND	240	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
5	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	QUALYGRAF	UND	305	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
6	PASTA PARA ARQUIVO (CADASTRO DE EMPRESAS) EM PAPEL AP 40KG FORMATO 48X32 CM 1X3	QUALYGRAF	UND	4.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
7	CAPA DE PROCESSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FORMATO 320X450MM 4XD COR EM PAPEL RECICLADO 250G/M2 COM CORTE E VINCO E DOBRA, ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	20.000	R\$ 0,80	oito centavos	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
8	CAPA DE APOSTILA: 21 X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHÉ 120G, COM PAPELÃO 19G, COM LAMINAÇÃO FOSCA, GUARDA SEM IMPRESSÃO NO PAPEL COUCHÉ 120G.	QUALYGRAF	UND	3.600	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 15.770,00	quinze mil, setecentos e setenta reais
9	CONTRA CAPA DE APOSTILA: 21 X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHÉ 120G, COM PAPELÃO 19G, COM LAMINAÇÃO FOSCA, GUARDA SEM IMPRESSÃO NO PAPEL COUCHÉ 120G.	QUALYGRAF	UND	3.800	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 58.999,80

cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS CUSTOS	PERCENTUAL	VALORES EM REAIS
1	MATÉRIA PRIMA (PAPEL, TINTA, CHAPAS, ETC.)	37,50%	R\$ 22.124,93
2	MÃO DE OBRA (FUNCIONÁRIOS)	9,00%	R\$ 5.309,98
3	IMPRESSÃO (HORA/MÁQUINA)	9,50%	R\$ 5.804,28
4	LOGÍSTICA/FRETE (ENTREGA NO MUNICÍPIO)	2,50%	R\$ 1.475,00
5	DESPESAS ADMINISTRATIVAS/OPERACIONAIS	6,50%	R\$ 3.834,99
6	IMPOSTOS	20,00%	R\$ 11.799,69
7	MARGEM DE LUCRO	15,00%	R\$ 8.849,97
		100,00%	R\$ 58.999,80

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital)
 Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declarando, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: Victor Higino Bezerra Simões
 CPF: 231.918.003-72
 RG: 93025008250 SSPDS-CE
 Telefone: (85) 3232.2797
 E-mail: comercial@qualigraf.com.br
 Brasileiro, natural de Fortaleza, casado, empresário
 Rua Barão de Sobral, 1425, Montese, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.426-770
 Sócio Administrador

FORTALEZA (CE), 09 DE AGOSTO DE 2022

QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
 CNPJ: 02.933.302/0001-48
 Victor Higino Bezerra Simões
 CPF: 231.918.003-72
 Sócio Administrador



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NESTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01.11.05.2022-PE
RAZÃO SOCIAL: QUALYGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
INSC. ESTADUAL Nº: 06.275422-0
INSC. MUNICIPAL Nº: 148.841-1
CNPJ Nº: 02.933.302/0001-48
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE SOBRAL, 1425
FONE: (85) 3232.2707
BANCO: BRADESCO (237)
AGÊNCIA Nº: 0564-9
CONTA CORRENTE Nº: 110.003-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

PROPOSTA AJUSTADA
LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICA	UNID	QTD	VAL UNITARIO		VAL TOTAL	
					R\$	EXTENSO	R\$	EXTENSO
1	PLACA DE HOMENAGEM. CARACTERÍSTICAS: PLACA DE AÇO INOX OU LATÃO DOURADO, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, PINTURA EM ATÉ 04 CORES, FIXADA EM ESTOJO DE VELUDO COM BERÇO PROJETÁVEL. DIMENSÕES: 30X20CM EMBALAGEM. ESTOJO MDF REVESTIDO COM VELUDO. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	170	R\$ 221,43	duzentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 37.543,10	trinta e sete mil, setecentos e quarenta e três reais e dez centavos
2	PLACA DE PORTA CORES: 4X0,8 X 20 CM MATERIAL: PAPEL COUCHÉ BRILHO LAMINADO FRENTE. GRAMATURA: TRIPLEX 300 GRAMAS. (VÁRIOS MODELOS) DIGITAL	QUALYGRAF	UND	400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
3	PLACA DE PORTA CORES: 4X1,8 X 20 CM MATERIAL: PAPEL COUCHÉ BRILHO GRAMATURA: 300 G. LETRAS PRETAS	QUALYGRAF	UND	350	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.656,50	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
4	PLACA EM VIDRO TRANSPARENTE. ESPESSURA 6MM, QUATRO FUROS PARA FIXAÇÃO DISPOSTOS A 2,5CM DAS EXTREMIDADES; COM IMPRESSÃO ADESIVO TRANSPARENTE DIMENSÃO: 49CM LARGURA X 60CM ALTURA. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	300	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e setenta reais
5	PLACA SINALIZAÇÃO DE SALA: MEDINDO 30CM X 12CM DE ACRILICO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E LOGOMARCA SOBREPÓSITA RESINADA. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	590	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 23.600,00	vinte e três mil, seiscentos reais
6	PLACAS HOMENAGEATIVAS EM ACRILICO. COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BASE NO TAMANHO 13CM X 18CM COM UNO. 300 BASE DE ACRILICO. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	300	R\$ 24,00	dois e quatro reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
7	PLACAS IDENTIFICAÇÃO UND. PRIMARIAS EM ACRILICO 30X12CM. 24 NOMES	QUALYGRAF	UND	400	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
8	CARIMBO AUTOMÁTICO PLÁSTICO COM ÁREA DE IMPRESSÃO DE 23 MM X 59 MM, ALTURA 8 CM, LARGURA 5,5 CM PROFUNDIDADE 3,5 CM.	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 24,00	dois e quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
9	CARIMBO AUTOMÁTICO PLÁSTICO COM ÁREA DE IMPRESSÃO DE 14 MM X 36 MM, ALTURA 7 CM, LARGURA 5 CM PROFUNDIDADE 3 CM	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 32,00	três e dois reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
10	PLACA ADVERTENCIA EM PVC 2MM 2,40X0,60M	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 129.589,80

cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital)
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes a execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato:

Nome: Victor Higgins Bezerra Simões
CPF: 231.818.803-72
RG: 93025008260 SSPDS-CE
Telefone: (85) 3232.2787
E-mail: comecial@qualygraf.com.br
Brazileiro, natural de Fortaleza, casado, empresário
Rua Barão de Sobral, 1425, Montoso, Fortaleza, Ceará, CEP: 80.120-770
Sócio Administrador

FORTALEZA (CE), 12 DE AGOSTO DE 2022

QUALYGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
CNPJ: 02.933.302/0001-48
Victor Higgins Bezerra Simões
CPF: 231.818.803-72
Sócio Administrador



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 NESTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01.11.05.2022-PE
 RAZÃO SOCIAL: QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
 INSC. ESTADUAL Nº: 06.275422-0
 INSC. MUNICIPAL Nº: 149.641-1
 CNPJ Nº: 02.933.302/0001-48
 ENDEREÇO: RUA BARÃO DE SOBRAL, 1425
 FONE: (85) 3232 2707
 BANCO: BRADESCO (237)
 AGÊNCIA Nº: 0594-9
 CONTA CORRENTE Nº: 110.003-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	
					R\$	EXTENSO	R\$	EXTENSO
1	CAMISAS NA COR VERMELHA, EM ALGODÃO PARA AS CAMPANHAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SLOGAN DESENVOLVIDO E ENVIADO DE ACORDO COM O TEMA A SER TRABALHADO.	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
2	CAMISAS NA COR AMARELO, EM ALGODÃO PARA AS CAMPANHAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SLOGAN DESENVOLVIDO E ENVIADO DE ACORDO COM O TEMA A SER TRABALHADO.	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
3	CAMISAS NA COR AZUL, EM ALGODÃO PARA AS CAMPANHAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SLOGAN DESENVOLVIDO E ENVIADO DE ACORDO COM O TEMA A SER TRABALHADO.	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
4	CAMISAS NA COR ROSA, EM ALGODÃO PARA AS CAMPANHAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SLOGAN DESENVOLVIDO E ENVIADO DE ACORDO COM O TEMA A SER TRABALHADO.	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
5	CAMISAS BRANCAS EM ALGODÃO, SLOGAN DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA DA SAÚDE. OS QUAIS SERÃO INFORMADOS NO ATO DO PEDIDO.	QUALYGRAF	UND	800	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 26.360,00	vinte e seis mil, trezentos e sessenta reais
6	CAMISA (MALHA TIPO PICKET COM GOLA E PUNHO) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	2.550	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 114.240,00	cento e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
7	CAMISA (MALHA TIPO PP GOLA CAREÇA) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	4.800	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 179.400,00	cento e setenta e nove mil, quatrocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 400.000,00
 quatrocentos mil reais

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriamos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: Victor Higginó Bezerra Simões
 CPF: 231.918.803-72
 RG: 93025008250 SSPDS-CE
 Telefone: (85) 3232 2707
 E-mail: comercial@qualigraf.com.br
 Brasileiro, natural de Fortaleza, casado, empresário
 Rua Barão de Sobral, 1425, Montese, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.420-710
 Sócio Administrador

FORTALEZA (CE), 11 DE AGOSTO DE 2022

QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA

CNPJ: 02.933.302/0001-48

Victor Higginó Bezerra Simões

CPF: 231.918.803-72

Sócio Administrador



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 NESTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01.11.05.2022-PE
 RAZÃO SOCIAL: QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
 INSC. ESTADUAL Nº: 06.275422-0
 INSC. MUNICIPAL Nº: 148.641-1
 CNPJ Nº: 02.933.302/0001-48
 ENDEREÇO: RUA BARÃO DE SOBRAL, 1425
 FONE: (85) 3232.2797
 BANCO: BRADESCO (237)
 AGÊNCIA Nº: 0564-8
 CONTA CORRENTE Nº: 110.003-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

PROPOSTA AJUSTADA
LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	
					R\$	EXTENSIVO	R\$	EXTENSIVO
1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TOTEM DE ALCÓOL EM GEL E ALCÓOL EM GEL 70% PARA UTILIZAÇÃO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	250	R\$ 450,00	quarenta e cinco reais	R\$ 112.500,00	cento e doze mil, quinhentos reais
2	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE ADESIVOS VINIL LEITOSO E APLICAÇÃO. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 112.500,00	cento e doze mil, quinhentos reais
3	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CONVITES NO FORMATO 110X200MM IMPRESSO EM 4X0 COR, NO PAPEL RECICLADO 170GM (POR SE TRATAR DE EVENTOS DIVERSOS A QUANTIDADE TOTAL É COMPOSTA DE APROXIMADAMENTE 50 PEDIDOS COM LAYOUTS DIFERENTES). ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	3.500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
4	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO NO FORMATO 7X10 (LAYOUTS DIFERENTES). ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	2.300	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 14.467,00	quatorze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
5	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS EM ACRÍLICO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO NO FORMATO 18,5X28CM COM BASE PVC EXPANDIDO (LAYOUTS DIFERENTES.) ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	950	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais
6	SACOLA (BOLSA) EM NYLON COM FORRO (POLIÉSTER), BOTÃO DE PRESSÃO, ALÇA DE POLIÉSTER, MEDINDO 39CM COMPRIMENTO X 24,5CM ALTURA X 7CM LARGURA (CONTANDO COM A ALÇA A ALTURA FICA 57CM), PERSONALIZADA, ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 45.720,00	quarenta e cinco mil, setecentos e vinte reais
7	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL COUCHÊ E APLICAÇÃO. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	M²	4.000	R\$ 44,08	quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 176.360,00	cento e setenta e seis mil, trezentos e sessenta reais
8	TROFÉU EM ACRÍLICO 16X12CM + BASE 5X12CM	QUALYGRAF	UND	40	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5:							R\$ 549.967,00	quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados do preposto habilitado para assinatura do Contrato:

Nome: Victor Higgino Bezerra Simões
 CPF: 221.818.803-72
 RG: 93028098250 SSPDS-CE
 Telefone: (85) 3232.2797
 E-mail: comercial@qualigraf.com.br
 Brasileiro, natural de Fortaleza, casado, empresário
 Rua Barão de Sobral, 1425, Montealegre, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.120-770
 Sócio Administrador

FORTALEZA (CE), 09 DE AGOSTO DE 2022

QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
 CNPJ: 02.933.302/0001-48
 Victor Higgino Bezerra Simões
 CPF: 221.818.803-72
 Sócio Administrador



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 NESTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/11/05/2022-PE
 RAZÃO SOCIAL: QUALYGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
 INSC. ESTADUAL Nº: 09.279422-0
 INSC. MUNICIPAL Nº: 148.641-1
 CNPJ Nº: 02.933.302/0001-48
 ENDEREÇO: RUA BARÃO DE SOBRAL, 1426
 FONE: (86) 3232.2707
 BANCO: BRADESCO (237)
 AGÊNCIA Nº: 0964-9
 CONTA CORRENTE Nº: 110.003-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

PROPOSTA AJUSTADA
 LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICA	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	OBSERVAÇÕES
					R\$	VALOR		
1	ATESTADO DE COMPARECIMENTO (100X1-1X0- AP 18KG - FORMATO 15X20CM - ACABAMENTO: COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$	3,90	R\$ 2.340,00	sem ml, dupeiros e cobrir mesa
2	ATESTADO DE SAÚDE (100X1-1X0- AP 18KG - FORMATO 9X20CM - ACABAMENTO COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$	4,00	R\$ 600,00	sem cobrir mesa
3	ATESTADO MÉDICO (100X1-1X0- AP 18KG - FORMATO 9X20CM - ACABAMENTO: COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	5.000	R\$	3,00	R\$ 15.000,00	quatro ml mesa
4	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE (LICENÇA MATERNIDADE) 100X1 VIA AP 18KG FOMATO 15X21CM	QUALYGRAF	BLOCO	110	R\$	7,50	R\$ 825,00	quatro ml mesa
5	AUTO DE INFRAÇÃO 30X3 1X0 (FORMATO: 21X30CM - AP 18KG + SB 10KG + JORNAL COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	11,00	R\$ 1.100,00	um ml e cobrir mesa
6	B.P.A INDIVIDUALIZADO (100X1 - 1X0- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$	6,50	R\$ 2.600,00	sem ml, cobrir mesa
7	BLOCO DE ABASTECIMENTO - 15CMX19CM COM 50 FLS. (2 VIAS CARBONADA)	QUALYGRAF	BLOCO	250	R\$	3,70	R\$ 925,00	reprografia e cobrir mesa
8	BLOCO DE PROTOCOLO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM DUAS VIAS CARBONADO, BLOCO COM 50 FOLHAS E MEDIDAS 21X15 CM	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$	6,50	R\$ 1.950,00	um ml, reprografia e cobrir mesa
9	BOLETIM DIARIO DE VISITA DOMICILIAR DO ACE (100X1 - 1X0- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	4.000	R\$	5,00	R\$ 20.000,00	um ml mesa
10	BPA CONSOLIDADO 11 MODELOS, PAGINAS DIFERENTES (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,00	R\$ 900,00	reprografia mesa
11	BPA INDIVIDUALIZADO (100X1-1X0- AP 18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,00	R\$ 900,00	reprografia mesa
12	BPA PROVISORIO AMBULATORIO (100X1 - 1X0- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	8,50	R\$ 1.700,00	um ml, reprografia mesa
13	BPA PROVISORIO DENTISTA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	10,70	R\$ 535,00	quatro ml e cobrir mesa
14	BPA PROVISORIO ENFERMEIRO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	10,70	R\$ 535,00	quatro ml e cobrir mesa
15	BPA PROVISORIO MEDICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	10,70	R\$ 535,00	quatro ml e cobrir mesa
16	BPA, TAM. A4, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	7,00	R\$ 1.400,00	um ml, quatro ml mesa
17	BUSCA ATIVA DE SARAMPO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	10,50	R\$ 525,00	quatro ml e cobrir mesa
18	CADASTRAMENTO DE GESTANTE (FRENTE) E ACOMPANHAMENTO (NO VERSO) (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,50	R\$ 950,00	reprografia e cobrir mesa
19	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTO AP 180G T- 8 4X4 CORES	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$	0,60	R\$ 3.000,00	um ml mesa
20	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA - MENINA 60KG T-8 4X4	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$	1,80	R\$ 4.500,00	quatro ml, quatro ml mesa
21	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA - MENINO 60KG T-8 4X4 CORES	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$	1,80	R\$ 4.500,00	quatro ml, quatro ml mesa
22	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA (ESPELHO) MENINA (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$	1,50	R\$ 3.750,00	um ml, quatro ml mesa
23	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA (ESPELHO) MENINO (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$	1,40	R\$ 3.500,00	um ml, quatro ml mesa
24	CARTÃO DA GESTANTE (FORMATO A4 - EM PAPEL AP 60KG 1X1), SLOGAN DO MUNICÍPIO FONTE: HTTP://BVSMS.BAUDE.GOV.BR/BVS/IFOL.DER/CARTAO_GESTANTE_2006.PDF	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$	2,40	R\$ 7.200,00	um ml, quatro ml mesa
25	CARTÃO DA SAÚDE (FORMATO 10X7CM - 10 MODELOS COM INFORMAÇÕES IGUAIS COM COR DE FUNDO DIFERENTES EM PAPEL AP 60KG) FICHA	QUALYGRAF	UND	30.000	R\$	2,00	R\$ 60.000,00	quatro ml mesa
26	CARTÃO DE CONTROLE FAMILIAR (FORMATO 19X14 PAPEL 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	10.000	R\$	2,20	R\$ 22.000,00	um ml e cobrir mesa
27	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO (100X1 - 1X0- FORMATO 21X30CM - AP 18KG -COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$	2,60	R\$ 5.200,00	quatro ml, quatro ml mesa
28	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (FORMATO 16X14 PAPEL 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	3.500	R\$	2,00	R\$ 7.000,00	um ml mesa
29	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO (FORMATO 19X14 PAPEL AP 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	8.000	R\$	1,80	R\$ 14.400,00	quatro ml, quatro ml mesa
30	CARTÃO A2 COLORIDO, CORES: 4X0 FRENTE COLORIDA E VERSO BRANCO - TAMANHO FINAL 60 X 42 CM: MATERIAL: PAPEL COUCHÉ BRILHO: GRAMATURA: 115 GRAMAS, ACABAMENTO: NÃO: DOBRAS: NÃO: COBERTURAS, ORIGINAIS DO PAPEL	QUALYGRAF	UND	4.000	R\$	1,50	R\$ 6.000,00	um ml mesa
31	CARTÃO: Papel: couché brilho, Gramatura: 150grs, Tam. arte: 62cmx44cm impresso em policromia	QUALYGRAF	UND	1.500	R\$	2,50	R\$ 3.750,00	um ml, quatro ml e cobrir mesa
32	CONSOLIDADO DE HANSE MENSAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	9,70	R\$ 485,00	quatro ml e cobrir mesa
33	CONSOLIDADO DE OBITO MENSAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18 KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	8,50	R\$ 850,00	quatro ml e cobrir mesa
34	CONSOLIDADO DE TB MENSAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18 KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	8,50	R\$ 850,00	quatro ml e cobrir mesa
35	CONSOLIDADO NASCIDOS VIVOS MENSAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	8,50	R\$ 850,00	quatro ml e cobrir mesa



36	CONSOLIDADO VITAMINA A (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	15	R\$	9,50	nome real e valor em centavos	R\$	142,50	uma ml quarentena e conquista real
37	CRONOGRAMA DE PROGRAMAÇÃO MENSAL ESB - DENTISTA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$	9,70	nome real e valor em centavos	R\$	291,00	quarentena e conquista real
38	CRONOGRAMA PROGRAMAÇÃO MENSAL ESF (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	40	R\$	9,70	nome real e valor em centavos	R\$	388,00	quarentena e conquista real
39	DIVISÃO DE BROMATOLOGIA E QUIMICA - COLETA DE AGUA - (100X1 - 1X0 FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	9,00	nome real	R\$	450,00	quarentena e conquista real
40	ENVELOPE INSTITUCIONAL A4/ 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 120G. COM PROVA SHERPA	QUALYGRAF	UND	4.500	R\$	1,40	uma real e quarentena centavos	R\$	6.300,00	uma ml quarentena e conquista real
41	E-SUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	5,80	uma real e quarentena centavos	R\$	580,00	quarentena e conquista real
42	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$	5,00	uma real	R\$	10.000,00	uma ml real
43	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$	8,00	uma real	R\$	1.200,00	uma ml quarentena e conquista real
44	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.300	R\$	4,60	quarentena e conquista centavos	R\$	5.980,00	quarentena e conquista real
45	E-SUS - FICHA DE CADATRO INDIVIDUAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.200	R\$	4,60	quarentena e conquista centavos	R\$	5.520,00	uma ml quarentena e conquista real
46	E-SUS - FICHA DE PROCEDIMENTO (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$	4,60	quarentena e conquista centavos	R\$	2.760,00	uma ml quarentena e conquista real
47	E-SUS - FICHA DE VISITA DOMICILIAR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.200	R\$	4,60	quarentena e conquista centavos	R\$	5.520,00	uma ml quarentena e conquista real
48	E-SUS - MAPA DE ATIVIDADE COLETIVA (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$	5,00	uma real	R\$	3.000,00	uma ml real
49	E-SUS-MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$	6,00	uma real e quarentena centavos	R\$	3.600,00	uma ml quarentena e conquista real
50	ETIQUETA DE CHAGAS (1X0 - EM ADESIVO PAPEL BRILHO - FORMATO 90X5CM)	QUALYGRAF	UND	300	R\$	34,50	uma e quarentena real e quarentena centavos	R\$	10.350,00	uma ml quarentena e conquista real
51	ETIQUETA DE TUBITO (1X0 - EM ADESIVO PAPEL BRILHO - FORMATO 4X2CM - COM CORTE FALSO)	QUALYGRAF	UND	6.000	R\$	0,60	quarentena centavos	R\$	4.800,00	uma ml quarentena real
52	EXAME CITOLOGICO (PITEC) (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$	8,30	uma real e quarentena centavos	R\$	8.300,00	uma ml quarentena real
53	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (21X15 EM PAPEL AP 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	4.000	R\$	0,80	quarentena centavos	R\$	3.200,00	uma ml quarentena real
54	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DENGUE 100X1 1X0 FORMATO 21X 30CM AP 18KG COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$	9,00	uma real	R\$	1.350,00	uma ml quarentena e conquista real
55	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO E OU DIABETICO (HIPERDIA) (100X1 1X1 FORMATO 21X30 AP 18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	25	R\$	9,50	uma real e quarentena centavos	R\$	237,50	uma ml quarentena e conquista real
56	FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS - ODONTOLÓGICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	15	R\$	9,50	uma real e quarentena centavos	R\$	144,00	uma ml quarentena e conquista real
57	FICHA DE AVALIAÇÃO CORPORAL T- A3 4X0 CORES EM PAPEL AP180G	QUALYGRAF	UND	200	R\$	8,60	uma real e quarentena centavos	R\$	1.720,00	uma ml quarentena e conquista real
58	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	9,00	uma real	R\$	450,00	uma ml quarentena e conquista real
59	FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL 50X3 1X0 FORMATO: 31X30CM AP 18KG + JORNAL COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	60	R\$	9,00	uma real	R\$	540,00	quarentena e conquista real
60	FICHA DE CONTINUAÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30 - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$	5,00	uma real	R\$	10.000,00	uma ml real
61	FICHA DE EVOLUÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$	6,50	uma real e quarentena centavos	R\$	6.500,00	uma ml quarentena real
62	FICHA DE EXAME EPIDEMIOLÓGICO - ODONTOLÓGICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,50	uma real e quarentena centavos	R\$	950,00	quarentena e conquista real
63	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 20X15CM - AP 18KG - NUMERADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$	9,50	uma real e quarentena centavos	R\$	1.425,00	uma ml quarentena e conquista real
64	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA (100X1 - 1X0 - FORMATO 20X7CM - AP 18KG - NUMERADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,50	uma real e quarentena centavos	R\$	950,00	quarentena e conquista real
65	FICHA DE PRATELEIRA PAPEL 60KG - FRENTE E VERSO - FORMATO 10X5CM 1X0	QUALYGRAF	UND	2.000	R\$	0,70	uma real e quarentena centavos	R\$	1.400,00	uma ml quarentena real
66	FICHA DE RECLAMAÇÃO (30X3 - 1X0 FORMATO 21X30CM AP - 18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,50	uma real e quarentena centavos	R\$	950,00	quarentena e conquista real
67	FICHA DE TRIAGEM (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,00	uma real	R\$	900,00	quarentena real
68	FICHA GINECOLÓGICA DE ATENDIMENTO EXTERNO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,50	uma real e quarentena centavos	R\$	950,00	quarentena e conquista real
69	FICHA PERINATAL (100X1-1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG -COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$	10,00	uma real	R\$	1.500,00	uma ml quarentena real
70	FOLHA DE CONTINUAÇÃO TAM A4 FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	10,00	uma real	R\$	1.000,00	uma ml real
71	FOLHA DE PONTO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	250	R\$	7,50	uma real e quarentena centavos	R\$	1.875,00	uma ml quarentena e conquista real
72	FORMULARIO CONSOLIDADO ASSISTIDOS POR ACS (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,00	uma real	R\$	900,00	quarentena real
73	FORMULARIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30 CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	140	R\$	8,70	uma real e quarentena centavos	R\$	1.218,00	uma ml quarentena e conquista real
74	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL G.A.L (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$	10,80	uma real e quarentena centavos	R\$	4.320,00	uma ml quarentena e conquista real
75	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL G.A.L (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG COLADO) - VIGILANCIA SANITARIA	QUALYGRAF	UND	50	R\$	9,00	uma real	R\$	450,00	quarentena e conquista real
76	GUIA DE ACOMPANHAMENTO DE FISIOTERAPIA (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	9,00	uma real	R\$	450,00	quarentena e conquista real
77	IMPRESSÃO DIGITAL - CALENDÁRIOS DE PARADE A3 29,7X42CM, 4X0 CORES EM PAPEL CDUCHE BRILHO 300G PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1 OBS: CORTE RETO E PURO ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	450	R\$	3,80	uma real e quarentena centavos	R\$	1.710,00	uma ml quarentena e conquista real
78	IMPRESSO PARA PRESCRIÇÃO DE MEDICAÇÃO ARV LOGOMARCA SAE, FORMATO 30X21 100X1 AP 18KG	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	9,00	uma real	R\$	900,00	quarentena real
79	INFORMATIVO 4 PAG A4, FORMATO FECHADO: 21X30 EM FORMATO ABERTO: 30X42 EM PAPEL OFFSET 90G. CORES. 4X4 ACABAMENTO 1 DOBRA TOTAL 4PAG	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$	2,50	uma real e quarentena centavos	R\$	7.500,00	uma ml quarentena real

[Handwritten signature or stamp]

80	INTENSIVO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM AP 18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	40	R\$ 9,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 368,00	trabalho e entrega de obra
81	INTIMAÇÃO (30X3 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - JORNAL COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	70	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 749,00	atendimento e entrega de obra
82	ITINERÁRIO DO SUPERVISOR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30 CM AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trabalho e entrega de obra
83	ITINERÁRIO DO TRABALHADOR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30 CM AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	atendimento e entrega de obra
84	INVESTIGAÇÃO DE OBITO (100X1 - 4X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	atendimento e entrega de obra
85	INVESTIGAÇÃO DE OBITO FETAL (100X1 - 4X1 - F 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	40	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	atendimento e entrega de obra
86	INVESTIGAÇÃO DE OBITO MATERNO (100X1 - 4X1 - F 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	16	R\$ 11,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 172,50	atendimento e entrega de obra
87	INVESTIGAÇÃO DE OBITO NEONATAL (100X1 - 4X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$ 11,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 230,00	atendimento e entrega de obra
88	LAUDO INSPEÇÃO (30X3 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	atendimento e entrega de obra
89	LAUDO PARA RESULTADO NÃO REAGENTE DE HIV 15 X 21, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	atendimento e entrega de obra
90	LAUDO PARA RESULTADO SÍFILIS NÃO REAGENTE 15 X 21, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	atendimento e entrega de obra
91	LIRA RÁPIDO BOLETIM (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$ 13,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	atendimento e entrega de obra
92	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO 100X1 1X0 FOMATO 21X30CM AP18KG COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 8,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	atendimento e entrega de obra
93	MAPA DE PRODUÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.260	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 7.308,00	atendimento e entrega de obra
94	MAPA DIÁRIO DE TEMPERATURA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 13,00	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	atendimento e entrega de obra
95	MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 13,00	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	atendimento e entrega de obra
96	MAPA DIÁRIO ODONTOLÓGICO (100X1 - FRENTE E FORMATO 21X30CM AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 8,90	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 890,00	atendimento e entrega de obra
97	MONITORAMENTO DA DIARREIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	atendimento e entrega de obra
98	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLÓGICO 21X30CM AP 18KG COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	atendimento e entrega de obra
99	NOTIFICAÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	atendimento e entrega de obra
100	NOTIFICAÇÃO DE ANÁLISE FISCAL DA ÁGUA (30X3 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG + SB 16KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 10,90	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 545,00	atendimento e entrega de obra
101	NOTIFICAÇÃO DE DIARREIA SEMANAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 10,90	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 545,00	atendimento e entrega de obra
102	NOTIFICAÇÃO DE FOCO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 10,90	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 545,00	atendimento e entrega de obra
103	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA (100X1 - 1X0 - FORMATO 20X7CM - AP18KG - NUMERADO)	QUALYGRAF	BLOCO	60	R\$ 10,90	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 545,00	atendimento e entrega de obra
104	OCORRÊNCIA DA FOLHA DE PONTO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 9,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	atendimento e entrega de obra
105	OLVIDORIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 10,90	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 545,00	atendimento e entrega de obra
106	PANFLETO 4X0 COUCHÊ 150G 20X15CM	QUALYGRAF	UND	10.000	R\$ 2,30	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 23.000,00	atendimento e entrega de obra
107	PRODUÇÃO DIÁRIA (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	atendimento e entrega de obra
108	PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	atendimento e entrega de obra
109	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	atendimento e entrega de obra
110	PRONTUÁRIO EXAME FÍSICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	atendimento e entrega de obra
111	PRONTUÁRIO MÉDICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$ 6,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	atendimento e entrega de obra
112	PRONTUÁRIO, TAM. A4, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	atendimento e entrega de obra
113	RECEITUÁRIO AZUL EM PAPEL SB 21KG AZUL 1X0 - FORMATO 27X6CM-NUMERADO COM OBEDIÊNCIA ORNECIDA-PICOTADO-COLADO-GRAMPEADO	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.900,00	atendimento e entrega de obra
114	RECEITUÁRIO BRANCO COMUM (FORMATO 20X15CM - 100X1 - 1X0 - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	16.000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 46.400,00	atendimento e entrega de obra
115	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - FORMATO 20X15CM-50X2-1X0- AP 18 COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	5.000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 13.000,00	atendimento e entrega de obra
116	RECONHECIMENTO BOLETIM (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,90	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 790,00	atendimento e entrega de obra
117	REFERÊNCIA 3 VIAS (30X3 - 1X0 - FORMATO 21X30 - AP 18 KG+SB15 KG+ JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	8.000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 36.000,00	atendimento e entrega de obra
118	REFERÊNCIA LOCAL B100X1-1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	3.000	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 14.700,00	atendimento e entrega de obra
119	REGISTRO BÁSICO DE CONTROLE DA PENDÊNCIA OPERACIONAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	atendimento e entrega de obra
120	REGISTRO DO VACINADO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP40KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	atendimento e entrega de obra
121	REGISTRO MENSAL DE DOSES APLICADAS (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO) FRENTE E VERSO	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	atendimento e entrega de obra
122	REGISTRO SANITÁRIO (FORMATO A4 - PAPEL COUCHÊ 60KG BRILHO - IMPRESSÃO LASER COLOR)	QUALYGRAF	UND	2.000	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.600,00	atendimento e entrega de obra
123	RELAÇÃO DE REQUISIÇÃO E LÂMINAS CITOPATOLÓGICO COLO DE ÚTERO (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 9,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	atendimento e entrega de obra
124	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA AP 18KG 1X0 CDR 30X21	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$ 7,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 3.040,00	atendimento e entrega de obra
125	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 2 VIAS (PEDIDO) (50X2 - 1X0 - FORMATO 21X15CM - AP18KG+JORNAL - COLADO - PICOT - GRAMPEO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	atendimento e entrega de obra
126	RESULTADO DE MAMOGRAFIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	atendimento e entrega de obra

127	RESUMO DE NOTIFICAÇÃO DE FOCO (100X1 - 1X0 - AP18KG + JORNAL - FORMATO 21X30CM COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$	9,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	285,00	quadrante e caderno de curso
128	RESUMO DE RECONHECIMENTO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$	9,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	285,00	quadrante e caderno de curso
129	RESUMO SEMANAL (7) (100X1 - 1X1 - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 21X30CM - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	9,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	475,00	quadrante e caderno de curso
130	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇOS AMBULATORIAL (100X1 - 1X1 - PAPEL AP 18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	9,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	475,00	quadrante e caderno de curso
131	RESUMO SEMANAL DE USV (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM + PAPEL - AP18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	5	R\$	13,00	nome real	R\$	65,00	quadrante e caderno de curso
132	SAUDE REPRODUTIVA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$	13,00	nome real	R\$	260,00	quadrante e caderno de curso
133	SISVAN MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	7,00	nome real	R\$	1.400,00	quadrante e caderno de curso
134	SISVAN MAPA DE DADOS CADAISTRAIS (100X1 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	7,00	nome real	R\$	1.400,00	quadrante e caderno de curso
135	SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS (FORMATO 20X15CM - 50X2 - 1X0 - AP 18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	7,00	nome real	R\$	350,00	quadrante e caderno de curso
136	SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO FREITE E PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR VERSO (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	80	R\$	10,00	nome real	R\$	800,00	quadrante e caderno de curso
137	TERMO DE APREENÇÃO DE SPOSTO A INUTILIZAÇÃO DE VOLUÇÃO (30X3-01X0 - FORMATO 21X30CM AP 18KG + JORNAL COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	75	R\$	9,70	nome real e quantidade cartolina	R\$	727,50	quadrante e caderno de curso
138	TERMO DE COLETA DE AMOSTRA (30X3-1X0 - FORMATO 21X30CM-AP18KG+JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	10,00	nome real	R\$	500,00	quadrante e caderno de curso
139	TERMO DE INTERNAÇÃO - DESINTERDIÇÃO (30X3 - 1X0 FORMATO (21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	10,00	nome real	R\$	500,00	quadrante e caderno de curso
140	TERMO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$	12,90	nome real e quantidade cartolina	R\$	129,00	quadrante e caderno de curso
141	VENTAROLA - 190x250 mm, PAPEL 350g - cores 4x4 (FRENTE E VERSO) com verniz em um dos lados - Corte e Vinco Padrão.	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$	1,90	nome real e quantidade cartolina	R\$	9.500,00	quadrante e caderno de curso
142	VENTAROLA - 190x250 mm, PAPEL 350g - cores 4x4 (FRENTE E VERSO) com verniz.	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$	1,90	nome real e quantidade cartolina	R\$	9.500,00	quadrante e caderno de curso
143	VISTORIA DE VEÍCULOS SEMANAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$	48,00	nome real e quantidade cartolina	R\$	960,00	quadrante e caderno de curso
144	100X1 BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (21X30CM / 1X1 / OFF-SET 70)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	12,00	nome real	R\$	1.200,00	quadrante e caderno de curso
145	BLOCO 100X1 ATENÇÃO À CRIANÇA (21X29,7 / 4X4 CORES / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$	7,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	3.750,00	quadrante e caderno de curso
146	BLOCO 100X1 AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO (21X29,7 / 2X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	11,00	nome real	R\$	550,00	quadrante e caderno de curso
147	BLOCO 100X1 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMB. / BPA CONSOLIDADO (A4, EM 1X0 COR EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$	11,00	nome real	R\$	330,00	quadrante e caderno de curso
148	BLOCO 100X1 CONTROLE REPASSE FAM. ASSITIDA P/ MÊS - ANUAL (21X29,7 / 4X4 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$	12,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	125,00	quadrante e caderno de curso
149	BLOCO 100X1 FICHA CADASTRO INDIVIDUAL (21X29,7 / 2X1 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$	11,00	nome real	R\$	550,00	quadrante e caderno de curso
150	BLOCO 100X1 FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE NOVOS CADASTROS (21X29,7 / 4X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	7,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	1.500,00	quadrante e caderno de curso
151	BLOCO 100X1 FICHA DE VACINAÇÃO ESUS (21X29,7 / 1X1 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	60	R\$	11,00	nome real	R\$	660,00	quadrante e caderno de curso
152	BLOCO 100X1 FICHA OCORRÊNCIA E SINCROIZAÇÃO (21X29,7 / 4X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	80	R\$	11,00	nome real	R\$	880,00	quadrante e caderno de curso
153	BLOCO 100X1 PRONT. MED. POLICLIN. MUN. EDVAR RAMIRES (21X30CM / 4X0 CORES / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	11,00	nome real	R\$	1.100,00	quadrante e caderno de curso
154	BLOCO 100X1 REFERÊNCIA CONTRA REFERÊNCIA (21X29,7 / 1X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$	7,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	3.750,00	quadrante e caderno de curso
155	BLOCO 100X1 VOUCHER VETMOVEL (A4, EM 1X1 COR EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$	12,50	nome real e quantidade cartolina	R\$	250,00	quadrante e caderno de curso
156	BLOCOS 100X1 FICHA VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (21X30 / 2X2 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	11,00	nome real	R\$	2.200,00	quadrante e caderno de curso
157	BLOCOS 100X1 LAUDO SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	11,00	nome real	R\$	2.200,00	quadrante e caderno de curso
158	BLOCOS 100X1 PRONTUÁRIO ODONTOLOGIA (ANAMNESE)	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$	11,00	nome real	R\$	3.300,00	quadrante e caderno de curso
159	BLOCOS 100X1 PROTOCOLO TESTE DO PEZINHO (21X29,7 / 1X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$	11,00	nome real	R\$	2.200,00	quadrante e caderno de curso
160	BLOCOS 100X1 FOLHA DE FREQUÊNCIA (A4, EM 4X0 CORES EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$	11,00	nome real	R\$	3.300,00	quadrante e caderno de curso
161	BLOCOS 100X1 REQUERIMENTO DE FÉRIAS (A4, EM 4X4 CORES EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$	11,00	nome real	R\$	1.100,00	quadrante e caderno de curso
162	BLOCOS 50X3 ENCAMINHAMENTO / AGENDAMENTO (21X30 / 1X0 COR / OFF-SET 3BAM/5BVD)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$	8,80	nome real e quantidade cartolina	R\$	4.400,00	quadrante e caderno de curso
163	CADERNETA DA CRIANÇA - 16 PÁGINAS 15X21CM, CAPA COUCHE 170G, MIDIO EM OFF-SET 90G.	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$	2,30	nome real e quantidade cartolina	R\$	6.900,00	quadrante e caderno de curso
164	CARTÃO ATENDIMENTO POLICLINICA CASCAVEL, 10X15 - 1X1 CORES EM OFF-SET 180G	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$	4,40	nome real e quantidade cartolina	R\$	22.000,00	quadrante e caderno de curso
165	CARTÃO DA MULHER (21X29CM / 4X4 / OFF-SET 180G)	QUALYGRAF	UND	6.000	R\$	1,70	nome real e quantidade cartolina	R\$	6.000,00	quadrante e caderno de curso
166	CARTAZ VACINAÇÃO CONTRA RAIVA 42X46CM EM COUCHE 115G	QUALYGRAF	UND	100	R\$	11,00	nome real	R\$	1.100,00	quadrante e caderno de curso
167	CARTAZ VACINAÇÃO SOLIDÁRIA 42X30CM EM COUCHE 115G	QUALYGRAF	UND	300	R\$	11,00	nome real	R\$	3.300,00	quadrante e caderno de curso
168	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE / PRATELEIRAS - (21X29,7CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFF SET 180G)	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$	1,15	nome real e quantidade cartolina	R\$	3.450,00	quadrante e caderno de curso
169	PANFLETO DEZEMBRO VERMELHO -A5 15X21CM 4X4 CORES EM COUCHE 90G	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$	1,80	nome real e quantidade cartolina	R\$	5.400,00	quadrante e caderno de curso
170	PANFLETO JULHO AMARELO 15X21CM 4X0 EM COUCHE 90G	QUALYGRAF	UND	1.500	R\$	2,80	nome real e quantidade cartolina	R\$	3.900,00	quadrante e caderno de curso
171	PANFLETO VACINAÇÃO SOLIDÁRIA 15X21CM 4X0 EM COUCHE 90G	QUALYGRAF	UND	1.500	R\$	2,80	nome real e quantidade cartolina	R\$	3.900,00	quadrante e caderno de curso

172	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO UPA (AZUL / AMARELA / VERDE)	QUALYGRAF	UND	50.000	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	90.000,00	noventa mil reais
173	BLOCO DE ABASTECIMENTO - 15CMX10CM COM 50 FLS/NÚMERADOS	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
174	BLOCO DE NOTAS - 15CMX21CM COLAGEM PUR/50FLS/ 4X0 COR (C/ PICOTE) (BLOCO)	QUALYGRAF	BLOCO	8.000	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	22.400,00	dois e dois mil quatrocentos reais
175	CARTAZ FORMATO 42X84CM PAPEL COUCHE 240GM 4X0 COR - 12 MOTIVAÇÕES DIFERENCIADAS PARA EVENTOS DISTINTOS	QUALYGRAF	UNID	4.000	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
176	CERTIFICADO FORMATO 297X210MM IMPRESSO EM PAPEL COUCHE FOSCO 250GM 4X1 COR, PERSONALIZADO COM NOME DE CADA CONCLUDENTE. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UNID	6.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	21.000,00	dois e um mil reais
177	ENVELOPE INSTITUCIONAL CONVITE 21,7X15,5CM 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 120G., COM PROVA SHERPA	QUALYGRAF	UNID	8.000	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	7.800,00	sete mil, oitocentos reais
178	PANFLETO - FORMATO A4 4X4 CORES, PAPEL COUCHE BRILHO 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES), ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UNID	10.000	R\$	0,35	três e oitenta centavos	R\$	3.500,00	três mil, quinhentos reais
179	HISTÓRICO ESCOLAR NO FORMATO 210X297MM IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET 180GM ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UNID	2.000	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
180	IMPRESSÕES DIGITAIS - CALENDÁRIOS DE PARADE A2 59,4X42CM, 4X0 CORES EM DUPLEX P/ DIGITAL. PROVA DIGITAL, N° DE PROVAS: 1. COM FURO. OBS: CORTE RETO E FURO ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UNID	250	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
181	IMPRESSÃO DE PANFLETOS - A5 15X21CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHE BRILHO 90G, SAÍDA EM CTP, PROVA DIGITAL, N° DE PROVAS: 1. OBS: CORTE RETO. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UNID	60.000	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	24.600,00	dois e quatro mil, seiscentos reais
182	IMPRESSÕES DIGITAIS - A2 42X59,4CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHE BRILHO 90G, SAÍDA EM CTP, PROVA DIGITAL, N° DE PROVAS: 1. OBS: CORTE RETO, ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UNID	6.000	R\$	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
183	PANFLETOS - TAMANHO A3 29,7X42CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHE BRILHO 90G, SAÍDA EM CTP, PROVA DIGITAL, N° DE PROVAS: 1. OBS: CORTE RETO ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UNID	3.000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$ 850.000,00

oitocentos e cinquenta mil reais

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preço: 60 dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: Victor Higino Bezerra Simões

CPF: 231.918.803-72

RG: 9302508250 SSPOS-CE

Telefone: (85) 3232.2797

E-mail: comercial@qualygraf.com.br

Brasileiro, natural de Fortaleza, casado, empresário

Rua Barão de Sobral, 1425, Maré, Fortaleza, Ceará, CEP: 40.420-770

Sócio Administrador

FORTALEZA (CE), 22 DE AGOSTO DE 2023

QUALYGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA

CNPJ: 02.933.307/0001-43

Victor Higino Bezerra Simões

CPF: 231.918.803-72

Sócio Administrador

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NESTA

PRÉGIO ELETRÔNICO Nº: 01.11.05.2022-PE
RAZÃO SOCIAL: QUALYGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
INSC. ESTADUAL Nº: 06.275422-0
INSC. MUNICIPAL Nº: 146.641-1
CNPJ Nº: 02.933.302/0001-48
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE SOBRAL, 1426
FONE: (85) 3232.2707
BANCO: BRADESCO (237)
AGÊNCIA Nº: 0964-9
CONTA CORRENTE Nº: 110.003-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

PROPOSTA AJUSTADA
LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	
						R\$	DESCR. DETALHADA
1	AGENDA SMS, TAM 15X21CM, CAPA DURA, IMPRESSÃO 410 CORES, MIOLO EM PAPEL SULFITE 750G/M ² , IMPRESSÃO 111 COR, COM 175 FOLHAS E 350 PÁGINAS, UM DIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DO ANO, SEPARADORES ENTRE OS MESES; (EM PAPEL COUCHE 240 G/M ² , IMPRESSÃO 410 CORES, SENDO 16 PÁGINAS ACABAMENTO EM WIRE-O).	QUALYGRAF	UND	300	R\$ 16,00	decento reais	quatro mil oitocentos reais
2	BANNER COLORIDO TAMANHO 1,50X1,00M - EM LONA, RESISTENTE A ÁGUA, ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO.	QUALYGRAF	UND	180	R\$ 100,00	cento reais	dezoito mil reais
3	BANNER PRETO E BRANCO (1,50X1,00M - EM LONA, RESISTENTE A ÁGUA, ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).	QUALYGRAF	UND	160	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	três mil oitocentos e sessenta e seis reais
4	CRACHAS NO FORMATO 100X150 MM IMPRESSOS EM 4X0 COR NO PAPEL CARTÃO 260G - FURADO NA EXTREMIDADE SUPERIOR COM 2 FUROS PARALELOS COM CORDÃO. 12 MOTIVAÇÕES DIFERENTES PARA EVENTOS DISTINTOS.	QUALYGRAF	UND	2.300	R\$ 0,70	setenta centavos	um mil seiscentos e dez reais
5	DIÁRIO DE DENGUE (100X1 - 1X1) - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 2 (X30CM - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	dois mil duzentos reais
6	DIÁRIO DE MALARIA (100X1 - 1X1) - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 2 (X30CM - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	5	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	quarenta e um reais e trinta centavos
7	DIÁRIO DE PESQUISA E BONIFICAÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 2 (X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	oitenta e três reais
8	DIÁRIO DE TRAFEGO (100X1 - 1X1) - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 2 (X30CM - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	oitenta e três reais
9	DIÁRIO DE UVB (100X1 - 1X1) - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 2 (X30CM - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	oitenta e três reais
10	FAIXA COLORIDA TAMANHO: 4X0 - 0,80M ESTAMPA VARIADA EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA OU P&B - TAMANHOS VARIADOS -	QUALYGRAF	UND	140	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais
11	FAIXA EM LONA 300 cmx 1,50cm (cores 4x0) com alta qualidade de impressão, em mídia 440g. Acabamento: bastões nas laterais, ponteiros e 2 furos em cada extremidade para auxiliar na instalação.	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	um mil cento e sessenta e oito reais
12	FAIXA EM LONA 500cmx300cm (cores 4x0) com alta qualidade de impressão, em mídia 440g. Acabamento: bastões nas laterais, ponteiros e 2 furos em cada extremidade para auxiliar na instalação.	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	um mil cento e oitenta e nove reais
13	FOLDER A4; FORMATO ABERTO: 21X30CM, FORMATO FECHADO 10X21CM. PAPEL COUCHE BRILHO 115G CORES 4X4 ACABAMENTO 2 DOBRAS	QUALYGRAF	UND	35.500	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	doze mil quatrocentos e noventa e seis reais
14	FOLDER CASA SELADA 4X1 10X15 - 1 COR AP 18KG	QUALYGRAF	UND	10.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	quinze mil reais
15	FOLDER FIQUE SABENDO 15 X 21, FRENTE E VERSO.	QUALYGRAF	UND	6.000	R\$ 0,50	cinquenta centavos	três mil reais
16	IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATOS DIVERSOS, ACABAMENTO COM TERMINAIS EM TUBO PVC RÍGIDO E SUSTENTAÇÃO POR FIO DE NYLON OU ILHOS. QUANTIDADE E MODELOS VARIADOS. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	M ²	11.550	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	quinhentos e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais
17	CRACHAS MOTORISTAS DE AMBULÂNCIAS (10X8 - 4X1 EM PVC 1MM C/ SUPORTE PLÁSTICO)	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 6,00	seis reais	seiscentos reais
18	CRACHAS SEC. SAÚDE / ACS - (10X8 - 4X0 EM PVC 1MM C/ SUPORTE PLÁSTICO)	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 6,00	seis reais	doze mil reais
19	FOLDER VACINAÇÃO CONTRA RAIVA - 20X21CM EM COUCHE 115G COM DOBRA	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	um mil trinta e seis reais
20	CARTEIRA IDENTIDADE ESTUDANTIL 9,5X5,5CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX 350G. SAÍDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. FAÇA DE CORTE ESPECIAL CORTE/VINCO. DRS - CORTE FAÇA DE CORTE RETO.	QUALYGRAF	UND	20.000	R\$ 0,20	dois centavos	quatro mil reais
21	CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA. CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHE 120G, COM PAPELÃO 120G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X 28 CM, 1 COR, EM PAPEL COUCHE 120G. MIOLO COM 410 PÁGINAS NO FORMATO 21 X 28 CM (COM PAGINAÇÃO), 1X1 COR NO OFFSET 750, ABERTURAS COM 20 PÁGINAS INTERCALADAS NO MIOLO. NO FORMATO 21 X 28 CM, 4X4 COR, NO PAPEL OFF-SET LISO. ACABAMENTO: PERFURAÇÃO DE CAPA DURA E ESPINAL. CAPA COM LAMINAÇÃO FOSCA. PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 2 MODELOS.	QUALYGRAF	UND	2.600	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	cinquenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais
22	CRACHAS NO FORMATO 66MM X 54MM; CONFECIONADO EM PVC BRANCO 0,75MM, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO. COR 4X0. COBERTURA LAMINAÇÃO CRISTAL. ACABAMENTO CANTOS ARREDONDADOS, COM FUROS OBLONGUO, COM TERMINAL ARGOLA E JACARE NO TAMANHO DE 840MM X 12MM, EM POLIESTER. EM CORES A DEFINIR.	QUALYGRAF	UND	650	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	três mil quatrocentos e noventa e seis reais
23	DIÁRIOS ED. INFANTIL (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 COM FORMATO 30X42, COM PVC, ESPINAL, MIOLO 84 PÁGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G.)	QUALYGRAF	UND	350	R\$ 17,00	dezenove reais	cinco mil novecentos e cinquenta e seis reais
24	DIÁRIOS AS EDUCAÇÃO BÁSICA (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 COM FORMATO 30X42, COM PVC, ESPINAL, MIOLO 84 PÁGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G)	QUALYGRAF	UND	2.250	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	dois mil e sessenta e seis reais
25	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES). ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	4.000	R\$ 0,30	trinta centavos	um mil, duzentos reais
26	LIVRO DE CERTIFICADO ESCOLAR POSSUI TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO PARA REGISTRO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ATUALIZADO COM AS NORMAS PAPEL GOFF 70G/100 FHLs NUMERADAS DE 001 A 200/ FORMATO 32X22. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	seiscentos e cinquenta e seis reais
27	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA MEDINDO 90X1,20M COM IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRAFICA E ACABAMENTO EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR (PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUT). ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	812	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais
28	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA MEDINDO 80X80CM COM IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRAFICA E ACABAMENTO EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR (PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUT). ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	800	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	dois e sessenta e seis reais

29	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE PAINEL DE ABERTURA DE EVENTO MEDINDO 4,00X2,50M CONFECCIONADO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRAFICA COM ACABAMENTO EM BARRAS METÁLICAS NAS EXTREMIDADES (DIFERENTE LAYOUTS). ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 470,00	quarenta e sete reais	R\$ 47.000,00	quarenta e sete mil reais
30	SERVIÇOS DE CÓPIAS FOTOSTÁTICAS COLORIDAS A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL COUCHE 250GM NO FORMATO 297X210 ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	265.000	R\$ 0,24	quatro centavos	R\$ 63.600,00	sessenta e três mil, seiscentos reais
31	SERVIÇOS DE CÓPIAS FOTOSTÁTICAS COLORIDAS A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL OFFICHO 75G NO FORMATO 297X210MM ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	265.000	R\$ 0,31	três e um centavo	R\$ 82.150,00	oitenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais
32	SERVIÇOS DE CÓPIAS FOTOSTÁTICAS P&B A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL COF-SET 90GM NO FORMATO 297X210MM EM PAPEL A4 ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	265.000	R\$ 0,31	três e um centavo	R\$ 82.150,00	oitenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais
33	BANNER EM LONA 185X185CM	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
34	BANNER EM LONA 400X50CM	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
35	BANNER EM LONA 100X60CM PACTO MUNICIPAL	QUALYGRAF	UND	300	R\$ 01,00	um centavo	R\$ 18.300,00	dezoito mil, trezentos reais
36	BANNER BACKDROP 500X300CM PACTO MUNICIPAL	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 12.900,00	doze mil, novecentos reais
37	LIVRO RELATÓRIO ENSINO REMOTO C/ 220 PÁGS. CAPA COUCHE 300G, MIOLO OFFSET 90G	QUALYGRAF	UND	40	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
38	LIVRO SEC. EDUCAÇÃO C/ 71 PÁGS. CAPA COUCHE 300G, MIOLO EM OFFSET 90G	QUALYGRAF	UND	40	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
39	DIÁRIO EDUCAÇÃO BÁSICA C/ 80 PÁGINAS - CAPA TRIPLEX 325G, MIOLO NO OFFSET 90G	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 46.250,00	quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
40	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL C/ 60 PÁGINAS - CAPA TRIPLEX 325G, MIOLO NO OFFSET 90G	QUALYGRAF	UND	50	R\$ 15,41	quinze reais e quatro e um centavo	R\$ 770,50	setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.130.000,00
um milhão, cento e trinta mil reais

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital)
Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: Victor Higgino Bezerra Simões
CPF: 231.918.803-72
RG: 9302500250 SSPDS-CE
Telefone: (85) 3232 2797
E-mail: comercial@qualygraf.com.br
Brasileiro, natural de Fortaleza, casado, empresário
Rua Barão de Sobral, 1425, Montese, Fortaleza, Ceará, CEP: 80.000-770
Sócio Administrador

FORTALEZA (CE), 11 DE AGOSTO DE 2002

QUALYGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
CNPJ: 02.933.302/0001-48
Victor Higgino Bezerra Simões
CPF: 231.918.803-72
Sócio Administrador